
Miércoles, 4 de mayo de 2022

MÁLAGA - MIJAS
118,9 Kilómetros / Kilomètres

CONTROL DE SALIDA / Control de départ: En MÁLAGA, Estadio Ciudad de Málaga, Av. Manuel Alvar, 11, 36°40'48.9"N 4°
27'36.4"W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 10:40 a 11:40 horas

LLAMADA / Appel: A las 11:45 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 11:50 horas desde Estadio Ciudad de Málaga

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 5,8 Km

SALIDA REAL / Départ: A las 12:00 horas en carretera A-404

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 34 - 36 - 38 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Ayuntamiento de Mijas 
- Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 17:30 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES
Kilomètres de l' étape Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 34 36 38
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Málaga

36 Málaga. KM. 0, carretera A-404 0.0 0.0 118.9 12:00 12:00 12:00

48 Rotonda, segunda salida; continúa por A-404 dirección Alhaurín de la Torre 0.7 0.6 118.3 12:01 12:01 12:00

106 Rotonda, segunda salida; continúa por A-404 dirección Alhaurín de la Torre 2.1 2.7 116.1 12:04 12:04 12:04

105 ALHAURÍN DE LA TORRE 0.2 3.0 115.9 12:05 12:04 12:04

104 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de Málaga 0.2 3.2 115.7 12:05 12:05 12:04

100 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de Málaga 0.3 3.5 115.4 12:06 12:05 12:05

98 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de MÁLAGA 0.5 4.0 114.9 12:07 12:06 12:06

98 META VOLANTE ALHAURIN DE LA TORRE 0.4 4.4 114.5 12:07 12:07 12:06

102 Rotonda, primera salida (giro derecha); continúa por Avenida Pau Casals 0.3 4.7 114.2 12:08 12:07 12:07

74 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida Pau Casals 0.5 5.2 113.7 12:09 12:08 12:08

74 Precaución, isleta central 0.0 5.2 113.7 12:09 12:08 12:08

65 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida Pau Casals 0.1 5.3 113.6 12:09 12:08 12:08

59 Continúa por Avenida Pau Casals 0.1 5.4 113.5 12:09 12:09 12:08

46 Giro derecha; incorporación A-404 dirección Málaga 0.3 5.7 113.1 12:10 12:09 12:09

49 Rotonda, segunda salida; continúa por A-404 dirección Málaga 0.5 6.2 112.7 12:10 12:10 12:09

40 Rotonda, tercera salida; continúa por A-404 dirección Málaga 0.8 7.0 111.9 12:12 12:11 12:11

28 Rotonda, tercera salida; continúa por A-7052 dirección Cártama 0.7 7.7 111.2 12:13 12:12 12:12

26 Rotonda, segunda salida; continúa por A-7052 dirección Cártama 0.9 8.6 110.3 12:15 12:14 12:13

30 Precaución, bolardos en el centro de la calzada 4.0 12.6 106.3 12:22 12:20 12:19

24 Continúa recto por A-7052 dirección Cártama 1.7 14.3 104.6 12:25 12:23 12:22

23 Rotonda, segunda salida; continúa por A-7052 dirección Cártama 0.6 14.9 104.0 12:26 12:24 12:23

27 Rotonda, segunda salida; continúa por A-7052 dirección Estación de Cártama 0.4 15.2 103.7 12:26 12:25 12:24

30 Continúa recto por A-7052 0.7 15.9 103.0 12:28 12:26 12:25

62 Rotonda, primera salida; continúa dirección Estación de Cártama 0.8 16.8 102.1 12:29 12:27 12:26

33 Rotonda, primera salida; continúa por A-7057 dirección Estación de Cártama 0.8 17.5 101.4 12:30 12:29 12:27

19 ESTACIÓN DE CÁRTAMA 0.9 18.4 100.5 12:32 12:30 12:28



19 Giro derecha, continúa por c/ Cerería 0.1 18.4 100.4 12:32 12:30 12:29

28 Rotonda, segunda salida; continúa por c/ Carmen Juanola 0.5 18.9 100.0 12:33 12:31 12:29

33 Giro izquierda, continúa por Avenida de Andalucía 0.4 19.3 99.5 12:34 12:32 12:30

37 Rotonda, segunda salida; continúa por carretera Pizarra-Coín 0.6 19.9 98.9 12:35 12:33 12:31

36 NUEVA ALJAIMA 1.8 21.8 97.1 12:38 12:36 12:34

76 KILÓMETRO 30 ETAPA 7.2 29.0 89.9 12:51 12:48 12:45

87 Precaución, túnel no iluminado 0.4 29.4 89.5 12:51 12:49 12:46

64 PIZARRA 1.0 30.4 88.5 12:53 12:50 12:47

78 Continúa por travesía A-7054, carretera de Pizarra-Coín 0.4 30.8 88.1 12:54 12:51 12:48

71 Rotonda, segunda salida; continúa por c/ Alora Ventorro 0.7 31.5 87.4 12:55 12:52 12:49

90 Rotonda, tercera salida; continúa por A-343 dirección Álora 0.8 32.3 86.6 12:56 12:53 12:50

102 Continúa por A-343 dirección Álora 4.3 36.6 82.3 13:04 13:00 12:57

120 Rotonda, tercera salida; continúa por MA-7077 dirección Málaga 0.7 37.3 81.6 13:05 13:02 12:58

110 Giro derecha, continúa A-7077 (Álora oeste) 1.2 38.5 80.4 13:07 13:04 13:00

117 INICIO ECOZONA 0.2 38.7 80.2 13:08 13:04 13:01

158 FIN DE ECOZONA 0.7 39.4 79.5 13:09 13:05 13:02

167 ALORA 0.5 39.9 79.0 13:10 13:06 13:02

181 Rotonda, segunda salida; continúa por partida San José 0.2 40.0 78.8 13:10 13:06 13:03

223 Giro izquierda, continúa por c/ Camino Nuevo (precaución bolardos) 0.6 40.7 78.2 13:11 13:07 13:04

225 Continúa por c/ Veracruz 0.2 40.9 78.0 13:12 13:08 13:04

213 Rotonda, segunda salida; continúa por Avda. Pablo Ruiz Picasso 0.5 41.3 77.6 13:12 13:08 13:05

207 Precaución, badenes pronunciados 0.1 41.5 77.4 13:13 13:09 13:05

181 Continúa por MA-5005 ("Canal Principal") 0.8 42.3 76.6 13:14 13:10 13:06

166 Precaución, estrechamiento / puente 3.8 46.1 72.8 13:21 13:16 13:12

165 Precaución, estrechamiento / puente 0.7 46.9 72.0 13:22 13:18 13:13

170 Precaución, estrechamiento / puente 0.5 47.4 71.5 13:23 13:18 13:14

203 CARACUEL-BERMEJO 1.0 48.4 70.5 13:25 13:20 13:16

176 Precaución, estrechamiento / puente 0.9 49.3 69.6 13:26 13:22 13:17

165 Precaución, estrechamiento / puente 0.2 49.5 69.4 13:27 13:22 13:18

170 Precaución, estrechamiento / puente 0.4 49.8 69.0 13:27 13:23 13:18

174 Continúa recto por MA-5403 4.6 54.4 64.5 13:35 13:30 13:25

212 Comienza puerto 1.4 55.8 63.1 13:38 13:32 13:28

275 Continúa recto por MA-5403 1.8 57.6 61.3 13:41 13:35 13:30

389 Rotonda, segunda salida; continúa por MA-5403 dirección Ardales 2.8 60.4 58.5 13:46 13:40 13:35

395 ALTO DE LA MESA (P.M. 2ª categoría) 1.0 61.4 57.5 13:48 13:42 13:36
356 Giro derecha, dirección A-357 Ronda / Campillos 4.5 65.9 53.0 13:56 13:49 13:44

355 Giro izquierda, dirección A-357 Carratraca / Málaga 0.1 66.0 52.9 13:56 13:49 13:44

388 COMIENZA AVITUALLAMIENTO. INICIO ECOZONA. 0.5 66.5 52.4 13:57 13:50 13:44
460 TERMINA AVITUALLAMIENTO. FIN DE ECOZONA. 1.5 68.0 50.9 13:59 13:53 13:47
503 Continúa por A-357 1.9 69.9 49.0 14:03 13:56 13:50

85 Continúa por A-357 14.3 84.2 34.7 14:28 14:20 14:12

53 Giro derecha, salida nº 48 dirección Coín 7.3 91.5 27.4 14:41 14:32 14:24

63 Rotonda, primera salida; continúa por A-335 dirección Coín 0.6 92.2 26.7 14:42 14:33 14:25

112 Giro derecha por A-7059 dirección Coín / Cártama 4.9 97.1 21.8 14:51 14:41 14:33

129 Rotonda, primera salida; continúa por A-7059 dirección Coín 0.5 97.6 21.3 14:52 14:42 14:34

162 COÍN 0.5 98.1 20.8 14:53 14:43 14:34

170 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de España 0.2 98.3 20.5 14:53 14:43 14:35

167 A 20 KM META 0.6 98.9 20.0 14:54 14:44 14:36
148 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de España 0.5 99.4 19.5 14:55 14:45 14:36

144 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida de España 0.1 99.5 19.4 14:55 14:45 14:37

154 Rotonda, primera salida; continúa por Avenida Reina Sofía 0.7 100.2 18.7 14:56 14:47 14:38

157 Rotonda, segunda salida, continúa por Avenida Fuengirola 0.4 100.6 18.2 14:57 14:47 14:38

174 META VOLANTE COÍN 0.2 100.9 18.0 14:58 14:48 14:39
183 Rotonda, segunda salida; continúa por Avenida Fuengirola 0.1 101.0 17.9 14:58 14:48 14:39

219 Rotonda, segunda salida; continúa por Carretera de Mijas 0.4 101.4 17.4 14:59 14:49 14:40

236 Rotonda, continúa recto; continúa por MA-3303 0.3 101.7 17.1 14:59 14:49 14:40



253 INICIO ECOZONA 0.5 102.3 16.6 15:00 14:50 14:41

297 FIN DE ECOZONA 0.7 103.0 15.9 15:01 14:51 14:42
301 Continúa por MA-3303 0.7 103.7 15.2 15:03 14:52 14:43

306 Rotonda, segunda salida; continúa por A-387 dirección Mijas 5.7 109.4 9.5 15:13 15:02 14:52

317 Comienza puerto 0.3 109.7 9.2 15:13 15:02 14:53
447 Giro izquierda, continúa por A-387 dirección Málaga / Fuengirola 6.7 116.5 2.4 15:25 15:14 15:03

495 PUERTO DE LA MAR (P.M. 3ª CAT) 0.5 117.0 1.9 15:26 15:15 15:04
422 MIJAS 1.2 118.2 0.7 15:28 15:16 15:06

419 Rotonda, primera salida; continúa dirección Mijas centro 0.2 118.3 0.6 15:28 15:17 15:06

420 Rotonda, segunda salida; continúa por Plaza Virgen de la Peña 0.2 118.6 0.3 15:29 15:17 15:07

424
MIJAS. META. Situada en Plaza Virgen de la Peña, después de 
una recta de 230 metros con un ancho de calzada de 6 metros. 
36º 35' 48.32" N - 4º 38' 12.71" O

0.3 118.9 0.0 15:29 15:18 15:07


